

DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE

ÍNDICE DO DIÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO – ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.....

REGISTRO DE PREÇO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 SRP
ID BB 862987

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 005/2021 de 14/01/2021, para responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante o processo de Licitação Nº 016/2021, Pregão Eletrônico 005/2021 – SRP, para Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS VEÍCULOS E OUTROS**, para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedores:

A empresa CLA LOCACOES EIRELI, CNPJ: 21.960.096/0001-00, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V. UNIT	V TOTAL
1	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	20	R\$ 622,50	R\$ 12.450,00
3	PARAFUSO 3 PONTAS PRATO CUIÇA DE FREIO VW 9-160	UND	30	R\$ 28,33	R\$ 850,00
4	PARAFUSO RODA DIANT VW 9-160	UND	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
5	PARAFUSO RODA TRAS VW 9-160	UND	30	R\$ 20,38	R\$ 611,49
6	RELE LIMPADOR PARA-BRISA VW CAM/ONIB24 VW 9-160	UND	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
7	RELE PISCA MICRO/ONIBUS 24V VW 9-160	UND	30	R\$ 38,51	R\$ 1.155,15
8	RELE TEMPORIZADOR LIMP 24V VW 9-160	UND	30	R\$ 65,67	R\$ 1.970,00
9	ROLAMENTO AGULHA AXIAL SEM FIM DIRECAO ZF VW 9-160	UND	5	R\$ 214,86	R\$ 1.074,32
10	ROLAMENTO ALTERNADOR VW 9-160	UND	10	R\$ 220,59	R\$ 2.205,92
11	ROLAMENTO RODA DIANT EXT VW 9-160	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
12	ROLAMENTO RODA DIANT INT VW 9-160	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
13	ROLAMENTO RODA DIANT EXT VW 9-160	UND	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
14	ROLAMENTO RODA DIANT INT VW 9-160	UND	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
16	SAIDA AR PAINEL VW 9-160 MASCARELLO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
17	SOQUETE LAMPADA 1 POLO UNIVERSAL VW 9-160	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
18	SOQUETE LAMPADA 2 POLO UNIVERSAL VW 9-160	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
19	SOQUETE LAMPADA 69 VW 9-160	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
20	SOQUETE LAMPADA FAROL UNIVERSAL FIO 1,50MM VW 9-160	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
21	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA VW 9-160	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
23	TUBO NYLON AZUL SILICONE 6X4MM P/PAINEL VW 9-160	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
25	TRAVA ARANHA CARCACA 05 DENTES VW 9-160	UND	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
26	TRAVA ARANHA CARCACA 11 DENTES VW 9-160	UND	20	R\$ 48,35	R\$ 966,96
27	GARFO CARDAN VW 9-160	UND	8	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00
28	GARFO PARTIDA VW 9-160	UND	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
34	MOLA CONICA CAMARA CUIÇA FREIO 16X24 VW 9-160	UND	6	R\$ 117,30	R\$ 703,80
36	FILTRO DE AR ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
37	FILTRO DE COMBUSTIVELL ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
39	FILTRO RACO ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
43	ADITIVO PARA RADIADOR, ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 119.052,64
-------------	----------------

A empresa MAX TROC REVISOES AUTOMOTIVAS LTDA., CNPJ: 13.648.611/0001-92, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V Unit.	V Total
2	LONA FREIO DIANT/TRAS VW 9-160	PAR	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
24	TERMINAL BATERIA C/ALAVANCA CABO 11MM VW 9-160	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
45	MÃO DE OBRA – O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SO APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUÊNCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 64.200,00
-------------	---------------

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de PiauÍ da Chapada

CNPJ nº 32.104.619/0001-32

A empresa SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L, CNPJ: 14.433.455/0001-05, foi vencedora do seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V Unit.	V Total
62	CONECTOR DE DUAS (02) VIAS, PARA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, EM PVC ATÓXICO, PARA INJEÇÃO DE MEIOS DE CONTRASTE E/OU SORO FISIOLÓGICO ATRAVÉS DE INJETORA DE CONTRASTE, DE DUAS CABEÇAS. POSSUI CONECTORES MACHO E FÊMEA, COM PERFURADOR, CÂMARA GOTEJADORA E CLAMP, ACOPLADOS AO EXTENSOR Y CENTRAL PRODUTO SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 300 PSI. ESTÉRIL E APIRÓGENO. PEÇA ÚNICA	UND	280	R\$ 46,43	R\$ 13.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 13.000,00
-------------	---------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 196.252,64 (Cento e noventa e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 196.252,64
---	-----------------------

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor.

Jacobina/BA, 04 de maio de 2021.

**Valter de Almeida São Pedro
 Pregoeiro**

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 SRP
ID BB 862987

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021**, Pregão Eletrônico para Registro de Preços contratação de empresa para o fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS VEÍCULOS E OUTROS** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN teve como vencedoras:

A empresa CLA LOCACOES EIRELI, CNPJ: 21.960.096/0001-00, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V. UNIT	V TOTAL
1	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	20	R\$ 622,50	R\$ 12.450,00
3	PARAFUSO 3 PONTAS PRATO CUIÇA DE FREIO VW 9-160	UND	30	R\$ 28,33	R\$ 850,00
4	PARAFUSO RODA DIANT VW 9-160	UND	30	R\$ 18,70	R\$ 561,00
5	PARAFUSO RODA TRAS VW 9-160	UND	30	R\$ 20,38	R\$ 611,49
6	RELE LIMPADOR PARA-BRISA VW CAM/ONIB24 VW 9-160	UND	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
7	RELE PISCA MICRO/ONIBUS 24V VW 9-160	UND	30	R\$ 38,51	R\$ 1.155,15
8	RELE TEMPORIZADOR LIMP 24V VW 9-160	UND	30	R\$ 65,67	R\$ 1.970,00
9	ROLAMENTO AGULHA AXIAL SEM FIM DIRECAO ZF VW 9-160	UND	5	R\$ 214,86	R\$ 1.074,32
10	ROLAMENTO ALTERNADOR VW 9-160	UND	10	R\$ 220,59	R\$ 2.205,92
11	ROLAMENTO RODA DIANT EXT VW 9-160	UND	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
12	ROLAMENTO RODA DIANT INT VW 9-160	UND	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
13	ROLAMENTO RODA DIANT EXT VW 9-160	UND	10	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
14	ROLAMENTO RODA DIANT INT VW 9-160	UND	10	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
16	SAIDA AR PAINEL VW 9-160 MASCARELLO	UND	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
17	SOQUETE LAMPADA 1 POLO UNIVERSAL VW 9-160	UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
18	SOQUETE LAMPADA 2 POLO UNIVERSAL VW 9-160	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
19	SOQUETE LAMPADA 69 VW 9-160	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
20	SOQUETE LAMPADA FAROL UNIVERSAL FIO 1,50MM VW 9-160	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
21	TERMINAL ENCAIXE C/ TRAVA VW 9-160	UND	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
23	TUBO NYLON AZUL SILICONE 6X4MM P/PAINEL VW 9-160	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
25	TRAVA ARANHA CARCACA 05 DENTES VW 9-160	UND	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00
26	TRAVA ARANHA CARCACA 11 DENTES VW 9-160	UND	20	R\$ 48,35	R\$ 966,96
27	GARFO CARDAN VW 9-160	UND	8	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00
28	GARFO PARTIDA VW 9-160	UND	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
34	MOLA CONICA CAMARA CUIÇA FREIO 16X24 VW 9-160	UND	6	R\$ 117,30	R\$ 703,80
36	FILTRO DE AR ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
39	FILTRO RÁCO ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO ORIGINAL	UND	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00
43	ADITIVO PARA RADIADOR, ORIGINAL OU GENUINO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 119.052,64
-------------	----------------

A empresa MAX TROC REVISORES AUTOMOTIVAS LTDA., CNPJ: 13.648.611/0001-92, foi vencedora dos seguintes itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTDE	V Unit.	V Total
2	LONA FREIO DIANT/TRAS VW 9-160	PAR	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
24	TERMINAL BATERIA C/ALAVANCA CABO 11MM VW 9-160	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piauí da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

45	MÃO DE OBRA – O CRITÉRIO DE REMUNERAÇÃO SERÁ MEDIDA POR HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA, NÃO PELO TEMPO QUE O VEÍCULO PERMANECER NA OFICINA, DEVENDO SER ESTIPULADA A QUANTIDADE MÁXIMA DE CADA SERVIÇO A SER EXECUTADO, DE FORMA INDIVIDUAL, ANTES DO INÍCIO DA EXECUÇÃO, E SÓ APÓS AUTORIZAÇÃO, CONCORDÂNCIA, ANUÊNCIA DA CONTRATANTE (CONSÓRCIO).	HORA	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
----	---	------	-----	------------	---------------

VALOR TOTAL	R\$ 64.200,00
-------------	---------------

A empresa SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L, CNPJ: 14.433.455/0001-05, foi vencedora do seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V Unit.	V Total
62	CONECTOR DE DUAS (02) VIAS, PARA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, EM PVC ATÓXICO, PARA INJEÇÃO DE MEIOS DE CONTRASTE E/OU SORO FISIOLÓGICO ATRAVÉS DE INJETORA DE CONTRASTE, DE DUAS CABEÇAS. POSSUI CONECTORES MACHO E FÊMEA, COM PERFURADOR, CÂMARA GOTEJADORA E CLAMP, ACOPLADOS AO EXTENSOR Y CENTRAL PRODUTO SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 300 PSI. ESTÉRIL E APIRÓGENO. PEÇA ÚNICA	UND	280	R\$ 46,43	R\$ 13.000,00

VALOR TOTAL	R\$ 13.000,00
-------------	---------------

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 196.252,64 (Cento e noventa e seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 196.252,64
---	-----------------------

Jacobina/BA, 04 de Maio de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
 Presidente do Consórcio